Seite 01/02
Konstruktion und Einzelteile
für einfachwirkende Zylinder
Typ EPL
Technische Daten der Zylinder:
-	 Nom. Arbeitsdruck 200 bar
-	 Max. Arbeitsdruck 250 bar
-	 Temperaturbereich der Abdichtungen: -25 bis +85°C

(6)
Gleit-
ring
(3a)
Rund-
draht-
ring (3b)
Ölan-
schluß
(2)
Boden
(1)
Dichtsatz
(inkl.
3a + 3b)
16 - HAC-16* CB 28-
4BK*
PC-29-
016-07-VM
PC-29-
016-03
7993-RW-
16 LSN-04-E DC-39-
020-01
PC 25-16-
000
20 - HAC-20* CB 35-5-
H10*
PC-29-
020-07-VM
PC-29-
020-03
7993-RW-
20 LSN-04-E DC-39-
025-01
PC 25-20-
000
25 - HAC-25* CB 40-5-
H10*
PC-29-
025-07-VM
PC-29-

PC-29-
030-03
7993-RW-
30 LSN-06-E DC-39-
035-01
PC 25-30-
000
300 PC-290-30-
06-0300
PC-290-30-
05-0300
500 PC-290-30-
06-0500
PC-290-30-
05-0500
35 - HAC-35* CB 50-5-
H10*
PC-29-
035-07-VM
PC-29-

400 PC-290-60-
06-0400
PC-290-60-
05-0400 PC-29-
060-07-VM
PC-29-
060-03
7993-RW-
60 LSN-06-E DC-39-
065-01
PC 25-60-
000600 PC-290-60-
06-0600
PC-290-60-
05-0600
70 - HAC-70* CB 85-5-
H10*
PC-29-
070-07-VM
PC-29-
070-03
7993-RW-
70 LSN-06-E DC-39-
075-01
PC 25-70-
000
80 - HAC-80* CB 100-75-
H8*
PC-29-
080-07-VM
PC-29-